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ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

                                                      ПРИМОРСКОГО КРАЯ
692446, Приморский край, г. Дальнегорск, Проспект 50 лет Октября, д. 125

Телефон 8 (42373) 32339, 32356, 32209, E-mail: findept730@yandex.ru
ОГРН 1022500615422, ИНН/КПП 2505003840/250501001, ОКПО 05934204
	Директору муниципального казенного учреждения «Обслуживающее учреждение»

(…(


ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
	05 июля 2015 г.
	        г. Дальнегорск
	№
	6


Финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа Приморского края в соответствии с приказами финансового управления администрации Дальнегорского городского округа от 08 апреля 2015 г. № 14–ОС «Об утверждении плана контрольной деятельности финансового управления администрации Дальнегорского городского округа Приморского края на 2015 год, от 03.06.2015 № 20-ОС «О проведении контрольного мероприятия» в период с 10.06.2015 г. по 19.06.2015 г. проведена плановая проверка финансово-хозяйственной деятельности в части использования муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении Муниципального казенного учреждения «Обслуживающее учреждение» (далее – Учреждение), полноты и достоверности его отражения  в учете за 2014 год и текущий период 2015 года.
В ходе проверки выявлены следующие нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения:

1. Учреждением в нарушение требований Приказа Минфина РФ от 01.12.2010г. № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных учреждений) и Инструкции по его применению»:

-  имущество, переданное на ответственное хранение, не отражено в отчетности за 2014 год (Справке о наличии имущества и обязательств на забалансовых счетах (ф. 0503130), значение по строке код 020 «Материальные ценности, принятые на хранение, всего» не заполнено. В отчетности за 2014 год (ф. 0503130) отсутствует информация об основных средствах стоимостью менее 3000,00 рублей (по строке код 210) (10 наименований стоимостью 11 613,00 руб.).

2. Учреждением в нарушение требований приказа Минфина РФ от 15.12.2010г. № 173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и методических указаний по их применению» (утратил силу в соответствии с Приказом Минфина России от 30 марта 2015 г. N 52н):


- акты о приеме-передаче зданий (сооружений) (ф. 0306030), объектов основных средств (кроме зданий, сооружений) (ф. 0306001), групп объектов основных средств (кроме зданий, сооружений) (ф. 0306031) составлены без учета наименования и характеристики объектов, указанных в паспортах заводов-изготовителей, технической и иной документации на передаваемые объекты;
3. Учреждением в нарушение требований ст. 285 НК РФ, Постановления Правительства РФ от 01.01.2002 г. N 1 «О Классификации основных средств, включаемых в амортизационные группы» неверно установлен срок полезного использования основного средства: Шуруповерт FIT аккумуляторный 80203, инв. № 1101040502. 

4. В состав инвентаризационной комиссии Учреждения включается материально-ответственное лицо.
5. В ходе инвентаризации часть основных средств к осмотру не представлена (17 наименований балансовой стоимостью 779 870,03 руб.), представлены основные средства, неисправные на момент проведения инвентаризации, (19 наименований балансовой стоимостью 1 744 754,30 руб.), не обеспечивается сохранность и надлежащее техническое состояние закрепленного за Учреждением имущества, выявлены факты неиспользования имущества по прямому назначению, (5 наименований балансовой стоимостью 640 443,20 руб.), выявлены факты передачи, частично не используемого по назначению, имущества, закрепленного за материально-ответственным лицом, третьим лицам, не являющимся работниками Учреждения, без оформления каких либо документов о передаче (4 наименования балансовой стоимостью 77 200,00 руб.).
6. Хранение части имущества, переданного Учреждению на ответственное хранение, осуществляется Учреждением не надлежащим образом: хранение имущества осуществляется Учреждением формально, фактически не обеспечивается.

7. В нарушение ст. 11 ФЗ РФ от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» и п. 1.3. Методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденных Приказом Минфина РФ от 13.06.1995 N 49 инвентаризация материальных ценностей, принятых на ответственное хранение, а также основных средств стоимостью менее 3000,00 рублей не производится.


Финансовое управление администрации Дальнегорского городского округа Приморского края в соответствии со статьями 269.2, 270.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации Дальнегорского городского округа Приморского края от 18 февраля 2015 г. № 108-па «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок», 
ТРЕБУЕТ:

1. Рассмотреть информацию об указанных в настоящем Представлении нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, а также принять меры по устранению выявленных нарушений и устранению причин и условий их совершения в срок до «31» июля 2015 года.

2. О результатах исполнения настоящего Представления следует проинформировать Финансовое управление администрации Дальнегорского городского округа Приморского края в срок до «31» июля 2015 года.

3. Настоящее Представление может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его вынесения. 

4. Невыполнение в установленный срок представления органа (должностного лица), осуществляющего муниципальный контроль, об устранении нарушений законодательства влечет применение мер административного воздействия (ст. 19.5. КоАП РФ). 

Начальник
Финансового управления
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